



ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ

НАКАЗ

17 квітня 2025 р.

Київ

№ 155

*Про забезпечення реалізації
Закону України від 26.02.2025 № 4273-IX*

На виконання Закону України від 26.02.2025 № 4273-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" щодо зміни найменувань місцевих загальних судів", керуючись частиною п'ятою статті 153 Закону України "Про судоустрій і статус суддів", з метою належного проведення заходів організаційного характеру, пов'язаних із перейменуванням місцевих загальних судів,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів забезпечення реалізації Закону України від 26.02.2025 № 4273-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" щодо зміни найменувань місцевих загальних судів" (далі – План заходів), що додається.

2. Відділу організаційного забезпечення та контролю (Качан Г. І.) довести копію цього наказу до заступників Голови Державної судової адміністрації України, керівників самостійних структурних підрозділів Державної судової адміністрації України, територіальних управлінь Державної судової адміністрації України в Волинській, Дніпропетровській, Донецькій, Житомирській, Запорізькій, Київській, Кіровоградській, Луганській, Львівській, Миколаївській, Одеській, Полтавській, Рівненській, Харківській, Херсонській, Черкаській, Чернівецькій, Чернігівській областях та Державне підприємство "Інформаційні судові системи".

3. Начальникам територіальних управлінь Державної судової адміністрації України, визначених пунктом 2 цього наказу:

3.1. Не пізніше наступного робочого дня за днем отримання копії цього наказу забезпечити його надсилання до місцевих загальних судів відповідної області, яких стосується Закон від 26.02.2025 № 4273-IX "Про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" (далі – Закон № 4273-IX);

3.2. У десятиденний термін з дати завершення виконання відповідного пункту Плану заходів інформувати в електронному вигляді ДСА України про проведену роботу.

4. Керівникам самостійних структурних підрозділів ДСА України узагальнену інформацію за напрямками діяльності доводити до відома Голови ДСА України (особи, яка виконує відповідні обов'язки) щопонеділка після отримання інформації, визначеної підпунктом 3.2 цього наказу.

5. Пресслужбі (на правах сектору) (Пушна О. В.) оприлюднити цей наказ у розділі "Нормативно-правова база" рубрики "Інше" офіційного вебсайту ДСА України не пізніше наступного робочого дня за днем його видання.

6. Цей наказ набирає чинності одночасно із набранням чинності Законом № 4273-ІХ.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Голови
Державної судової
адміністрації України

/підпис/

Максим ПАМПУРА

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ ДСА України
від 17.04.2025 № 155

ПЛАН ЗАХОДІВ
забезпечення реалізації Закону України
від 26.02.2025 № 4273-IX "Про внесення змін до Закону України
"Про судоустрій і статус суддів" щодо зміни найменувань місцевих загальних судів"

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1. Заходи організаційного, кадрового забезпечення			
1.	Звернутись до Міністерства юстиції України щодо забезпечення реалізації Закону № 4273-IX в частині визначення уповноваженої особи для вирішення питання стосовно внесення відомостей до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань стосовно судів, діяльність яких припинена та які знаходяться на тимчасово окупованій території	протягом п'яти робочих днів з дати видання цього наказу	юридичне управління ДСА України
2.	Забезпечити приведення у відповідність із Законом № 4273-IX наказів ДСА України "Про забезпечення виконання Указу Президента України від 29.12.2017 № 451" в частині перейменування судів в яких визначені голови комісій з реорганізації (злиття) цих судів	протягом десяти календарних днів після набрання чинності цього наказу. Відповідні зміни до комісій з реорганізації (злиття) набирають чинності разом із набранням чинності цього наказу	управління з питань персоналу ДСА України
3	Забезпечити приведення у відповідність із Законом № 4273-IX раніше виданих актів ДСА України в частині їх приведення у відповідність до перейменованих судів	протягом десяти календарних днів після набрання чинності цього наказу. Відповідні зміни набиратимуть чинності одночасно із набранням чинності цього наказу	керівники самостійних структурних підрозділів за напрямками діяльності

4.	Вжити заходів щодо державної реєстрації змін до відомостей про суд (в частині найменування юридичної особи), що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань	у строк не пізніше п'яти робочих днів з дня набрання чинності Закону № 4273-IX	голова суду/ голова комісії з реорганізації (злиття), інша уповноважена особа
5.	Забезпечити підготовку матеріалів щодо виготовлення посвідчень суддів, назви яких змінені	протягом одного місяця після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди протягом трьох місяців з дати отримання ДСА України матеріалів щодо виготовлення посвідчень суддів	керівники апаратів судів управління з питань персоналу ДСА України
6.	Вжити заходів щодо забезпечення підготовки матеріалів стосовно виготовлення посвідчень працівників апаратів судів, назви яких змінені	протягом чотирьох місяців після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	керівники апаратів судів територіальні управління ДСА України
7.	Забезпечити внесення відповідних записів до трудових книжок суддів, працівників апаратів судів, назви яких змінені.	протягом десяти робочих днів після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	керівники апаратів судів

2. Заходи матеріально-технічного та фінансового забезпечення

1.	Вжити заходів щодо зміни назв судів в автоматизованій системі "Юридичні особи"	протягом десяти робочих днів після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	територіальні управління ДСА України
2.	Вжити заходів щодо заміни вивісок фасадних з назвою суду, гербових печаток, штампів та бланків із зазначенням нової назви суду	протягом десяти робочих днів після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	голови судів/ керівники апаратів судів територіальні управління ДСА України
3.	Вжити заходів щодо внесення змін до договорів (укладення договорів) стосовно підключення до системи дистанційного обслуговування "Клієнт казначейства - Казначейство"	протягом десяти робочих днів після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	голова комісії з реорганізації (злиття) голова суду
4.	Вжити заходів щодо зміни назв судів на вебсайтах місцевих загальних судів, електронних адресах цих судів, вебсайтах	протягом десяти робочих днів після набрання чинності Закону № 4273-IX	керівники апаратів судів територіальні управління ДСА

	територіальних управлінь ДСА України, ДСА України та Судової влади України, залишивши доменні іменна і адреси електронних пошт без змін		України пресслужба ДСА України ДП ІСС
5.	Вжити заходів щодо зміни назв судів у Базах даних та довідниках програмного забезпечення	протягом п'яти робочих днів після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди надіслати інформацію про внесені зміни до ДП "Інформаційні судові системи" протягом десяти робочих днів після отримання інформації від голів судів, ТУ ДСА України внести відповідні зміни в довідниках програмного забезпечення	керівники апаратів судів, голови комісії з реорганізації (злиття) територіальні управління ДСА ДП ІСС
3. Заходи режимно–секретних органів			
1.	Забезпечити переоформлення спеціального дозволу судам, в складі яких є режимно-секретні органи	протягом двох місяців після вчинення дій щодо державної реєстрації змін до відомостей про місцеві загальні суди	Голови судів режимно-секретні органи цих судів

Начальник управління з питань персоналу
Державної судової адміністрації України

/підпис/

Олег ДРОБИНСЬКИЙ